
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 6年度 事 業 報 告 書

盤趣墜塾星動ユ:生_3凱聾産と菫曇設整塁菫i麹曇蟹饉鍾

1 事業の成果
都内およびその他の遺跡・遺構を主な対象として事業を進め、遺構や遺物の 3D計測を実施した。主

に、墨田区教育委員会、文京区教育委員会等の実施する文化財保護法 99条に伴う埋蔵文化財の試掘・本

発掘調査、および整理・報告書作成業務を受注し、事業を実施した。

また、文化財・文化遺産の教育普及を目的に研究会を 3回開催した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【20,195】 千円 )

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

文
1量

に
保
用

化財 。文化
産の 3D計測
よる記録、
存、公開、活

遺構・遺跡出土品の 3D計
測 (metashapeによるモ
デリング)^

6月 ～

7月 、

3月

文京区、

墨田区
1名

自治体文

化財保護

部局、大

学、調査

財団 等

100名程
度

0

地域や学校で
の講演会や見
学会の開催に
よる文化財・

文化遺産の教
育普及事業

研究会・講演会その他に
おける発表・講演・講義

6月 、 12

月、3月

都内その

他 (Web

上)

20名程

度

発注者、

一 般 市

民、研究

会参加者

20名 程
度

0

文化財保護法
に基づく埋蔵
文化財の発掘
調査

文化財保護法第92条や第

99条に基づく発掘調査

を実施し、発掘調査によ

って得られた記録を成果

として報告書として刊行

する。また、都道府県や

区市町村、民間発掘調査

組織等が実施する発掘調

査やその報告書作成に伴

って生じる事業 (出土遺

物の鑑定 。図化等)を実

施した。

通期

墨田区、

文京区

その他

2名

自治体文

化財保護

部局、大

学、調査

財団 等

一般市民

100名程
度

20,195



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【0】 千円 )

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

以下余白



活  動  計  算  書

令 和 6年 4月 1日 か ら令 和 7年 3月 31日 (決 算 )ま で

法 人名

事業名

特非 )文化遺産 と考古学の学際的調査研究機
法人全体 (単 位 円 )

科
曰

】 当 年 度 前 年 度 増   減
I一 般 正 味 財 産 増 減 の 部
経  常  増  減  の  部
経 常 収 益

事 業 収 益

発 掘 調 査 事 業 収 益

雑    収    益

受

経

旅

保

租

支

役

旅

通

′ヽ歩

'肖修

光

地

支

租

支

経

取    利 .息 .

計

費

料

課

費

常 収 益

経 常 費    用
事 業

費  交
険

税

払  委
理

貝

費  交
信  運
外  慶
耗

繕

熱  水
代

払  手
税

払  委
常  費

費

通

管

公

託

報

通

搬

弔

料

家

数

公

託

用

費

酬

費

費

費

費

費

費

賃

料

課

費

計

評価損査等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 増 減 の 部

経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

脱 ;1可 当期―晨正味け琵増減額

法人税 、住 氏税 及び事業税

当期 一般 正 味 財 産 増 減 額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅱ指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

当期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高

26,601,050
26,601,050
715

715

l

7,786,500
7,786,500

4

4

18,814,550

18,814,550
711

711

26,601,765 7,786,504 18,815,261

20,195,060
192,620

24,840
10,000

19,967,600
1,363,542

37,330
99,289
161,770

39,690
17,683

222,000
8,580

483,500
293,700

7,315,200

169,600

12,879,860

23,020
24,840

10,000

12,822,000
396,314
△250,000
▲20,231

13,750

99,289

161,770

39,690
△7,922
▲12,312

5,280

371,400
Δ4,400

7,145,600
967,228

250,000
20,231

23,580

25,605
234,312
3,300

112,100

298,100

8,282,428 13,276,174
。495,924 5,539,087

0 0

21,558,602
5,043,163

5,043,163

0

△495,924

()0

0

5,043,163

0

5,539.087▲495,924

l,092,109
3,951,054
△316,930

70,000
Δ565,924
248,994

1,022,109
4,516,978
△565,924
3,951,0543.634, 124 △316,930

0

0

0

3,951,0543,634, 124 Δ316,930

5,539,087



貸  借  対  照  表

令 和 7年  3月 31日 現 在 (決 算 )

法 人名

事 業名

特 非 )文 化 遺産 と考 古学 の学 際 的調 査研 究機
法 人全 体 (単位 円 )

増    減当 年 度 前 年 度日

¨科

259,183
259,183

2,082,300

6,149,816
6,149,816

4,119,599
108,379

12,719,277 2,341,483 10,377,794
10,377,79412,719,277 2,341,483

1.834,000
4,900

637,413
112,100
70,000

4,747,330
918

285.092
371,400

1,022,000

2,658,413 6,426,740
6,426,7409,085.153 2,658.413

Δ316,930

2,341,483

▲316,930

10,377,794

3.951,054
3.951,0543,634,124

12,719,277

の

資

並
日

の

負

払

り

借

9,085,153

3,634,124

流 動 産

現 金 金

通 預 金

債 部

債動

期 入

Ⅲ

部

預

I  資  産

金

金

金

等

等

6,408,999
6,408,999
6,201,899
108,379

金

用

計

計

入

費

ノ
〓

ヽ
コ

産

収

払

資

産

動

未

前

流

資

6.581,330
5,818

922,505
483,500

1,092,000
計

計

△
ロ
ヘ
ロ

債

．

負

債

動

正 味 財 産 の 部

般 正 味 財 産

正 味 財 産 合 計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

負

　

未

預

短

未

未

‥
　

　

　

　

　

　

流

負

流

Ⅱ

税

税

費

人

消

法

払

払



28

令和 6年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 文化道産と考古学の学際的調査研究機構

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
(|)有形固定資産
建物 (建物附属設備は除く)

平成 19年 4月 1日 以降に取得したもの…定額法

建物以外

平成 19年 4月 1日 以降に取得したもの…定率法

建物附属設備・構築物
平成28年 4月 1日 以降に取得したもの…定額法

(2)無形固定資産
定額法。ただし、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間

(5年 )に基づく定額法。

(2)導
衰勢案程貪議臀電ります。

2.事 業別損益の状況

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単

合計事業部門計 非収益部門 管理部門岬蔵文化財の発欄調ri 公益共通科 目

715

26,601.050
715

26.601,050
0

26.601.050

26.601.76526.601.050 71526.601,050

192.620

37.330
99.289

161.770

39.690

17.683

222.000
24.840
8.580

493.500
20 261 300

37.330

99.289

161,770

39.690

17.683

222.000

293 700

8.580

483.500

192,620

0

0

0

0

0

0

24.840
0

10,000

19,967.600

192,620

10,000

19,967.600

24.840

1.363.542 21.558,60220,195,06020. 195.060
1.092, 109 092 1091

□B 圏田▲ 2 454 986ｎ

Ｍ ロロロ曖D 066.405.990

I 経常収益
事業収益

受取利息

経常収益計

0 経常費用
(1)旅費交通費
通信運搬費

渉外慶弔費

消耗品費

修繕費

光熱水料費

地代家賃

保険料

支払手数料

租税公課

支払委託費

経常費用計

法人税.住民税及び事業税

当期経常増減額 ■■口回口回 ■■田夏回ロ

金額 算定方法内容

無 し



４

． 使途等が制約された寄附金等の内訳                   _ __ .
使徐等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。 __
当法人の正味財産は3.634.124円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は3.634.124円です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減
の状況を明らかにするために必要な事項8

事業費と管理費の按分方法

実費計上のため核分無し

その他の事業に係る資産の状況

無し

備 考期末残高当す1増加額 当期減少種期首残高内容

無 し

合計

期末帳簿価饉五額 減価償却累計額期末取で取得期首取得価額科 目

無 し

合計

当期返済 期末残直当期 | 当入期首残高科 目
922,50517,_型量637.413 302ェ 856
922.505302.856 1■ 76」637.413

短期借入金
合計

内、役員との

取引

丙l近親者及
び支配法人と
の取■L_

計算書類に計
上された金額科 目

(百動計算書)
無し

活動計算書計

(貸借対照表 )

無し

貸借対照表計

==夏
」



財  産  目  録

令和 7年 3月 31日現在 快算)

法人名 1特,D文イb菌董と考店1～ン学際旨編屁雪研究機
事業名 :法人全体 (単位 : 円)
貸 借 対 照 表 科 目 場 所 ・ 物 量 等 覆

~~所

「

~~百~ 
的 等 1金 額

(流 動 資 産 )

並
日

〓木

ユ削

通

収

払

預

入

費

金
三井住友/新宿西口 遅棄

`等

金として 6,408,9"

6,201,899

1(8,379

金

用

テイケイトレート1掬 引雪屈馬屁査事業ユ収益3月分他
ペンタブレット1台

流 動 資 産 合 計 12719,27

資 産 △
ロ 計 12,719,277

流 動 負 債

金

金

金

等

等

入

税

税

費

人

払

り

借

消

法

期

払

払

未

預

短

未

未

東京吐劇税務署

東京吐劇務務署

東京吐野税務署

薦京こB誌務署
台凍都税事務所

台東鄭税1事務所

調布市役所

委託業務費3月分他

源泉所得税

運転資金|と して

消費税

法人税

地か去人税

法メ、(主時脱

法人事業税

法人市民説

6,581,330

5,818

922,■ 5

お3■Ю

678,∝Ю

69,∝Ю

59,αЮ

ムЮ,∝Ю

53,αЮ

流 動 負 債 計 9,085,153

負 債 〈
ロ 言ト 9,085.153

正 味 財 産 3,634.124



書式第 18号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

令和 6年度年間役員名簿 (前●業年度において役員でぁったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

笠己整型理担込
:コl卸!堕:塾:豊宣:塾壁i聖延1饉:園:雌:窒i聾ヨ_

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第 20条関係)
Z各役員について、親族の規定に違反していません。(法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

l

・監事
ササキケンイチ

佐々木憲一

2024年

2025年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

2 監事

オンベンン

遠部 慎

2024年

2025年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

3
・監事

カワシマタカムネ

川島尚宗

2024年

2025年

4月  1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日

4
・監事

シタオカヨリナオ

下岡 順直

2024年

2025年

4月  1日

3月  31日

年 月

月

日

年 日

5
理事

ヤマモ トアサミ

山本麻美

2024年

2025年

4月  1日

3月  31日

年   月 日

日年 月

6 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年   月  日

年 月

7 理事・監事

年:   月   日

年 月

年  月  日

年   月   日

8 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

年   月 日

日年 月

年 月

月

日

日年

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

壺己菫型連塑込
菫」ヒ追菫と章真寧2」E興コ理軍嘩郵留暉

=

氏   名

川 穣

ク

一 部 慎

一
● 川島 尚宗

´
４ 内 晋平

ｒ
０ 々木 憲一

＾
０ 岡 順直

       村 曜子７

・

8 井 英樹

０
） 山田 俊輔

10 山本 麻美

以下余白11

12




