

## 令和6年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人 文化遺産と考古学の学際的調査研究機構

## 1 事業の成果

都内およびその他の遺跡・遺構を主な対象として事業を進め、遺構や遺物の3D計測を実施した。主に、墨田区教育委員会、文京区教育委員会等の実施する文化財保護法99条に伴う埋蔵文化財の試掘・本発掘調査、および整理・報告書作成業務を受注し、事業を実施した。

また、文化財・文化遺産の教育普及を目的に研究会を3回開催した。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【20,195】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
文化財・文化遺産の3D計測による記録、保存、公開、活用	遺構・遺跡出土品の3D計測(metashapeによるモーテリング)	6月～7月、3月	文京区、墨田区	1名	自治体文化財保護部局、大学、調査財団等	100名程度	0
地域や学校での講演会や見学会の開催による文化財・文化遺産の教育普及事業	研究会・講演会その他における発表・講演・講義	6月、12月、3月	都内その他(Web上)	20名程度	発注者、一般市民、研究会参加者	20名程度	0
文化財保護法に基づく埋蔵文化財の発掘調査	文化財保護法第92条や第99条に基づく発掘調査を実施し、発掘調査によって得られた記録を成果として報告書として刊行する。また、都道府県や区市町村、民間発掘調査組織等が実施する発掘調査やその報告書作成に伴って生じる事業（出土遺物の鑑定・図化等）を実施した。	通期	墨田区、文京区その他	2名	自治体文化財保護部局、大学、調査財団等 一般市民	100名程度	20,195

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【 0 】千円)

定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	事業費 (千円)
	以下余白				

## 活動計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日（決算）まで

法人名：特非) 文化遺産と考古学の学際的調査研究機

事業名：法人全体

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
事 業 収 益	26,601,050	7,786,500	18,814,550
発 掘 調 査 事 業 収 益	26,601,050	7,786,500	18,814,550
雜 収 益	715	4	711
受 取 利 息	715	4	711
経 常 収 益 計	26,601,765	7,786,504	18,815,261
経 常 費 用			
事 業 費	20,195,060	7,315,200	12,879,860
旅 費	192,620	169,600	23,020
保 险	24,840		24,840
租 税	10,000		10,000
支 払	19,967,600	7,145,600	12,822,000
委 託	1,363,542	967,228	396,314
管 理 費		250,000	▲250,000
役 員 費		20,231	▲20,231
旅 通 費	37,330	23,580	13,750
通 涉 費	99,289		99,289
消 耗 費	161,770		161,770
修 修 費	39,690		39,690
光 热 費	17,683	25,605	▲7,922
地 代 費	222,000	234,312	▲12,312
支 手 費	8,580	3,300	5,280
租 税 費	483,500	112,100	371,400
支 払 費	293,700	298,100	▲4,400
經 常 費 用 計	21,558,602	8,282,428	13,276,174
評 價 損 益 等	5,043,163	▲495,924	5,539,087
評 價 損 益 等 計	0	0	0
當 期 経 常 增 減 額	5,043,163	▲495,924	5,539,087
經 常 外 増 減 の 部			
經 常 外 収 益			
經 常 外 収 益 計	0	0	0
經 常 外 費 用			
經 常 外 費 用 計	0	0	0
當 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
期 初 一 般 正 味 財 産 増 減 額	5,043,163	▲495,924	5,539,087
法 人 稅、住 民 稅 及 び 事 業 稅	1,092,109	70,000	1,022,109
當 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	3,951,054	▲565,924	4,516,978
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	▲316,930	248,994	▲565,924
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	3,634,124	▲316,930	3,951,054
II 指定正味財産増減の部			
當 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	3,634,124	▲316,930	3,951,054

貸 借 対 照 表

令和 7 年 3 月 31 日現在（決算）

法人名：特非) 文化遺産と考古学の学際的調査研究機

事業名：法人全体

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金 預 金	6,408,999	259,183	6,149,816
普 通 預 金	6,408,999	259,183	6,149,816
未 収 入 金	6,201,899	2,082,300	4,119,599
前 払 費 用	108,379		108,379
流 動 資 産 合 計	12,719,277	2,341,483	10,377,794
資 産 合 計	12,719,277	2,341,483	10,377,794
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未 払 金	6,581,330	1,834,000	4,747,330
預 り 金	5,818	4,900	918
短 期 借 入 金	922,505	637,413	285,092
未 払 消 費 税 等	483,500	112,100	371,400
未 払 法 人 税 等	1,092,000	70,000	1,022,000
流 動 負 債 合 計	9,085,153	2,658,413	6,426,740
負 債 合 計	9,085,153	2,658,413	6,426,740
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	3,634,124	▲316,930	3,951,054
正 味 財 産 合 計	3,634,124	▲316,930	3,951,054
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	12,719,277	2,341,483	10,377,794

## 令和6年度 計算書類の注記

## 事業報告用

特定非営利活動法人 文化遺産と考古学の学際的調査研究機構

1. 重要な会計方針  
計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

## (1) 固定資産の減価償却の方法

## (1) 有形固定資産

建物(建物附属設備は除く)

平成19年4月1日以降に取得したもの…定額法

建物以外

平成19年4月1日以降に取得したもの…定率法

建物附属設備・構築物

平成28年4月1日以降に取得したもの…定額法

## (2) 無形固定資産

定額法。ただし、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間

(5年)に基づく定額法。

## (2) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

## 2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	埋蔵文化財の発掘調査 講演会や見学会の開催による普及	公益共通	事業部門計	非収益部門	管理部門	合計
I 経常収益						
事業収益	26,601,050		26,601,050	0	715	26,601,050
受取利息						715
経常収益計	26,601,050	0	26,601,050	0	715	26,601,765
II 経常費用						
(1) 旅費交通費	192,620		192,620			192,620
通信運搬費			0		37,330	37,330
渉外慶弔費			0		99,289	99,289
消耗品費			0		161,770	161,770
修繕費			0		39,690	39,690
光熱水料費			0		17,683	17,683
地代家賃			0		222,000	222,000
保険料	24,840		24,840			24,840
支払手数料			0		8,580	8,580
租税公課	10,000		10,000		483,500	493,500
支払委託費	19,967,600		19,967,600		293,700	20,261,300
経常費用計	20,195,060	0	20,195,060	0	1,363,542	21,558,602
法人税、住民税及び事業税					1,092,109	1,092,109
当期経常増減額	6,405,990	0	6,405,990	0	▲ 2,454,936	3,951,054

## 3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法
無し		

## 4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。  
当法人の正味財産は3,634,124円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。  
したがって使途が制約されていない正味財産は3,634,124円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
無し					
合計					

## 5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
無し						
合計						

## 6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	637,413	302,856	17,764	922,505
合計	637,413	302,856	17,764	922,505

## 7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書) 無し			
活動計算書計 (貸借対照表) 無し			
貸借対照表計			

## 8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

実費計上のため按分無し

その他の事業に係る資産の状況

無し

資産目録

令和7年3月31日現在(決算)

法人名: 特非) 文化遺産と考古学の学際的調査研究機

事業名: 法人全体

(単位: 円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
( 流動資産 )	普通預金 未収入金 前払費用	三井住友／新宿西口 ティケイトレード株	運転資金として 発掘調査事業収益3月分他 ペンタブレット1台	6,408,999 6,201,899 108,379
流動資産合計				12,719,277
資産合計				12,719,277
( 流動負債 )	未預り金 短期借入金 未払消費税等 未払法人税等	■ 東京上野税務署 ■ 東京上野税務署 東京上野税務署 東京上野税務署 台東都税事務所 台東都税事務所 調布市役所	委託業務費3月分他 源泉所得税 運転資金として 消費税 法人税 地方法人税 法人住民税 法人事業税 法人市民税	6,581,330 5,818 922,505 483,500 678,900 69,900 59,600 230,000 53,600
流動負債合計				9,085,153
負債合計				9,085,153
正味財産				3,634,124

## 令和6年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人

文化遺産と考古学の学際的調査研究機構

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）  
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	理事・監事	ササキケンイチ 佐々木憲一	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事・監事	オンベシン 遠部 慎	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
3	理事・監事	カワシマタカムネ 川島尚宗	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事・監事	シタオカヨリナオ 下岡 順直	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事・監事	ヤマモトアサミ 山本麻美	2024年 4月 1日 ～ 2025年 3月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	理事・監事		年 月 日 ～ 年 月 日	年 月 日 ～ 年 月 日

## 社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人  
文化遺産と考古学の学際的調査研究機構

	氏名	
1	及川 穂	
2	遠部 慎	
3	川島 尚宗	
4	河内 晋平	
5	佐々木 売一	
6	下岡 順直	
7	西村 曜子	
8	藤井 英樹	
9	山田 俊輔	
10	山本 麻美	
11		以下余白
12		